

# MACARENA TROBEC

## Desarrolladora Frontend



### CONTACTO

 macarenatrobec@gmail.com

 /macarenatrobec

### PERSONAL

Nacionalidad Argentina

Domicilio en Sierra de la Ventana,  
Provincia de Buenos Aires

### PERFIL

Empecé mi formación en Diseño en Comunicación Visual y después de adentrarme en el diseño web encontré mi pasión en la programación. Hoy, con casi 4 años de experiencia en la creación de soluciones tecnológicas, sigo en búsqueda de nuevos desafíos que impulsen mi crecimiento profesional.

### HERRAMIENTAS

Angular / React / Typescript / SCSS / GIT / Javascript / CSS / HTML / Bootstrap / Ionic Framework / OOP / Angular Material / PrimeNG / Jira / Trello

#### Otras herramientas

Adobe XD / Adobe AI

### PROYECTOS

#### Casa Espacio | 2023

Desarrollo web para galería de arte en España. Con frontend en Angular y deploy en Firebase.

#### Gestión Gastronómica | 2022

Diseño, desarrollo e implementación de software personalizado para gestión de salón de restaurante. Con preparación de archivos para impresión térmica.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

#### DESARROLLADORA MOBILE

Prudential Argentina | ago 2021 - feb 2024

Migración de proyecto frontend, mantenimiento del mismo e implementación de nuevos requerimientos. Compilación en Ionic para deploy en Android y iOS. Desarrollo de componentes genéricos siguiendo sistema de diseño empresarial.

#### DESARROLLADORA FRONTEND

Ulthar Software | mar 2020 - ago 2021

Diseño UI y desarrollo de interfaces para varios productos. Implementación de servicios de Angular para la comunicación con APIs, y servicios genéricos para la utilización de controladores de Ionic. Participación en reuniones de planeación con clientes para reconocer el modelo de negocio y acordar los próximos objetivos del equipo.

#### DESARROLLADORA FRONTEND

Buzz Consulting | jul 2020 - ene 2021

Desarrollo de interfaces gráficas responsivas en Ionic + Angular. Diseño y maquetado de landing pages.

### FORMACIÓN ACADÉMICA

#### DISEÑO UX / UI

Coder House | mar 2021 - jun 2021

#### DESARROLLO WEB FULLSTACK

Digital House | jun 2019 - dic 2019

#### DISEÑO EN COMUNICACIÓN VISUAL

Facultad De Artes, UNLP | mar 2016 - dic 2019

### IDIOMAS

Inglés conversacional